РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2015 г.          с. Казачинское                           № 295-п

Об утверждении Порядка осуществления администраторами источников

финансирования дефицита районного бюджета отдельных бюджетных

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита

районного бюджета, в ведении которого они находятся

       В соответствии с частью 2 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 11 Положения о бюджетном процессе в Казачинском районе,

утвержденного решением Казачинского районного Совета депутатов от 30.10.2013

№ 41-225, руководствуясь статьей 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок осуществления администраторами источников финансирования

дефицита районного бюджета отдельных бюджетных полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита районного бюджета, в ведении

которого они находятся, согласно приложению.

2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.01.2015.

Глава администрации района       В.Т.Отченашенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 03.07.2015 № 295-п

Порядок

осуществления администраторами источников финансирования дефицита

районного бюджета отдельных бюджетных полномочий главного администратора

источников финансирования дефицита районного бюджета,

в ведении которого они находятся

1. Настоящий Порядок осуществления администраторами источников финансирования

дефицита районного бюджета отдельных бюджетных полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита районного бюджета, в ведении

которого они находятся (далее  -  Порядок), разработан в соответствии с частью 2

статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Положения о

бюджетном процессе в Казачинском районе, утвержденного решением Казачинского

районного Совета депутатов от 30.10.2013 № 41-225, Уставом Казачинского района, в

целях реализации мер, направленных на повышение эффективности бюджетных

расходов и повышения качества муниципальных услуг.

2. Администратор источников финансирования дефицита районного бюджета вправе

осуществлять отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников

финансирования дефицита районного бюджета, в ведении которого находится, в

соответствии с настоящим Порядком и в следующих случаях:

2.2. при составлении проекта районного бюджета;

2.3. при исполнении районного бюджета;

2.4. при осуществлении контроля за исполнением районного бюджета;

2.5. при составлении и утверждении отчета об исполнении районного бюджета.

3. Администратор источников финансирования дефицита районного бюджета

осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников

финансирования дефицита районного бюджета, в ведении которого находится, на

основании решения главного администратора источников финансирования дефицита

районного бюджета в соответствии с правовым актом администрации Казачинского

района, устанавливающим отдельные бюджетные полномочия главного

администратора источников финансирования дефицита районного бюджета.

4. В правовом акте администрации Казачинского района указываются:

4.1. перечень отдельных бюджетных полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита районного бюджета, которые осуществляются

соответствующим администратором источников финансирования дефицита районного

бюджета;

4.2. случаи осуществления отдельных бюджетных полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита районного бюджета

администратором источников финансирования дефицита районного бюджета;

4.3.  ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение администратором

источников финансирования дефицита районного бюджета отдельных бюджетных

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита

районного бюджета.

5. Администратор источников финансирования дефицита районного бюджета вправе

осуществлять отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников

финансирования дефицита районного бюджета, в ведении которого находится, в

зависимости от возложенных на него функций:

5.1. формировать перечень подведомственных ему администраторов доходов

районного бюджета;

5.2.  представлять сведения, необходимые для составления среднесрочного

финансового плана и (или) проекта районного бюджета;

5.3.  представлять сведения для составления и ведения кассового плана;

5.4. формировать и представлять бюджетную отчетность главного администратора

доходов районного бюджета;

5.5. вести реестр источников доходов районного бюджета по закрепленным за ним

источникам доходов районного бюджета на основании перечня источников доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

5.6. осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом

Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами,

регулирующими бюджетные правоотношения.